
 diário oficial Nº 34.637  117 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eletrÔNico Nº 020/2021
ProceSSo (Pae) Nº 2021/203.534
oBJeto: Prestação de serviço de higiene, limpeza, asseio, conservação e 
copeiragem, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, utensílios 
e materiais.
o Presidente da ProdePa, no uso de suas atribuições, decide revogar o 
processo licitatório em epígrafe por razões de interesse público decorrente 
de fato superveniente constituído por óbice manifesto e incontornável, com 
base no art. 62 (caput) da lei 13.303/2016. fica aberto, desde já, o prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, para que querendo, 
os interessados possam se manifestar, assegurando-lhes o direito ao 
contraditório e a ampla defesa.
MarcoS aNtÔNio BraNdÃo da coSta - Presidente

Protocolo: 679097

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 294, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colaborador 
tiaGo de SoUZa cardoSo, GereNte, matrícula 72969, 06/07/2021 a 
09/07/2021, à Belém-Pa/Parauapebas/canaã dos carajás/Belém-Pa, para 
Visita técnica ao Programa terPaz em Parauapebas e canaã dos cara-
jás. MarcoS aNtoNio BraNdÃo da coSta - Presidente da empresa de 
tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
Portaria Nº 295, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colabora-
dor BraUlio de caStro alVeS, GereNte de área, matrícula 73030, 
06/07/2021 a 09/07/2021, à Belém-Pa/Parauapebas/canaã dos carajás/
Belém-Pa, para Visita técnica ao Programa terPaz em Parauapebas e ca-
naã dos carajás. MarcoS aNtoNio BraNdÃo da coSta - Presidente da 
empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
Portaria Nº 296, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colaborador 
rUBeNS ortiZ de alMeida JUNior, técnico em telecomunicações, ma-
trícula 73425, 08/07/2021 a 09/07/2021, à Belém-Pa/Marabá/itupiranga/
Belém-Pa, para complemento de diárias para restabelecer o link, instala-
ção de novo enlace de rádio, e realinhamento. MarcoS aNtoNio BraN-
dÃo da coSta - - Presidente da empresa de tecnologia da informação e 
comunicação do estado do Pará.
Portaria Nº 297, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colabora-
dor Marcio NoNato cHaMe rodriGUeS, técnico em telecomunicações, 
matrícula 734276, 08/07/2021 a 09/07/2021, à Belém-Pa/Marabá/itupi-
ranga/Belém-Pa, para complemento de diárias para restabelecer o link, 
instalação de novo enlace de rádio, e realinhamento. MarcoS aNtoNio 
BraNdÃo da coSta - Presidente da empresa de tecnologia da informa-
ção e comunicação do estado do Pará.
Portaria Nº 298, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colabora-
dor faBio aUGUSto NUNeS BaStoS, aNaliSta de SUPorte, matrícula 
73170 , 08/07/2021 a 09/07/2021, à Belém-Pa/Marabá/itupiranga/Belém-
Pa, para complemento de diárias para restabelecer o link, instalação de 
novo enlace de rádio, e realinhamento. MarcoS aNtoNio BraNdÃo da 
coSta - Presidente da empresa de tecnologia da informação e comunica-
ção do estado do Pará.
Portaria Nº 299, de 12 de JULHo de 2021 - diária ao colaborador 
SeBaStiao de SoUSa MeSQUita, aNaliSta de SUPorte - reSPoNSá-
Vel NÚcleo MaraBá, matrícula 8080577 - 1, 12/07/2021 a 15/07/2021, 
à MaraBá-Pa/caNaÃ doS caraJáS - ParaUaPeBaS/MaraBá-Pa, para 
ViSita tÉcNica e aPoio loGÍStico - dPe/ProdePa eM ateNdiMeNto 
ao ofÍcio - Nº 017/2021 – Núcleo de relações institucionais - Nri - 
Seac - ProGraMaÇÕeS NoS MUNicÍPioS de caNaÃ doS caraJáS e Pa-
raUaPeBaS - ProJeto terPaZ. MarcoS aNtoNio BraNdÃo da coSta 
- Presidente da empresa de tecnologia da informação e comunicação do 
estado do Pará.

Protocolo: 679043

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 229/2021  – de 12 de JULHo de 2021
o Secretário de eStado de eSPorte e laZer, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 
1999, alterada pela lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no 
doe nº 30.714 de 30/06/2006,

coNSideraNdo, o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
coNSideraNdo, ainda os termos do Processo n° 2021/688204
reSolVe:
i – coNceder ao servidor carloS alBerto Piedade cortiNHaS, 
Matrícula nº7004117/1, ocupante do cargo de Servente, 30 (triNta) dias 
de licença Prêmio no período de 01 a 30 de Julho 2021, referente ao triênio 
de 1994 a 1997.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Secretaria eXecUtiVa de eSPorte e laZer, BeleM 12 de JUlHo de 
2021
NiVaN SetUBal NoroNHa
Secretário de estado de esporte e lazer

Protocolo: 679019

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 230/2021-seeL, 12 de JULHo de 2021
o Secretário de eStado de eSPorte e laZer, considerando art. 74, 
da lei nº 5.810/94,
reSolVe:
coNceder, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MatricUla NoMe eXercÍcio Periodo

5892438/1 aNNa eliSa aZeVedo araUJo 2019-2020 02 a 31/08/21

5901332/1 tereSiNHa de JeSUS rodriGUeS ferreira 2019-2020 20/07 a 18/08/21

5933585/3 BiaNca rodriGUeS doS SaNtoS 2020-2021 02 a 31/08/21

5901256/1 MaUricio Barreto da SilVa 2020-2021 04/08 a 02/09/21

5295696/1 GilMar aMaral cHaVeS 2020-2021 18/08 a 16/09/21

5902807/1 roMeU dioNeS fiGUeiredo BiaSaN 2019-2020 02 a 31/08/21

ordenador: NiVaN SetUBal NoroNHa
Protocolo: 679138

Portaria Nº 206/2021-seeL, 24 de JUNHo de 2021
coNceder, a servidora caMila da SilVa ferreira, matrícula nº 
5946190/2, 30 dias de férias no período 12/07 a 10/08/2021, referente ao 
exercício 2020/2021. ordenador: arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 678994
Portaria Nº 225/2021-seeL, 06 de JULHo de 2021.
iNterroMPer, a partir de 06 de Julho de 2021 o gozo de férias por 
necessidade da administração pública, da servidora carla de fátiMa 
SilVa da cUNHa freitaS, matrícula nº 57234846/1, referente ao 
exercício 2019/2020, a ser marcado em período oportuno. ordenador: 
Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 678990

.

.

secretaria de estado
de tUrisMo

.

.

.

diÁria
.

Portaria 245/GePs/setUr de 12 de JULHo de 2021. 
coNSideraNdo os termos do processo 2021/749356; reSolVe: 
conceder 03 e 1/2 (três e meia) diária ao servidor cleBer GoMeS da 
SilVa, matrícula funcional nº 54195605/2, técnico em Gestão cultural. 
OBJ: organizar e conduzir a “Oficina do Programa de Regionalização do 
turismo. deStiNo: Bragança/Pa.PerÍodo: 27 a 30.07.21. registre-se, 
Publique-se e cumpra-se. aNderSoN oliVeira caValcaNte. diretor de 
administração e finanças

Protocolo: 679000
Portaria 233/GePs/setUr de 09 de JULHo de 
2021. coNSideraNdo os termos do processo 2021/732674;reSolVe: 
conceder 03 e 1/2 (três e meia) diária ao servidor cleBer GoMeS da 
SilVa, matrícula funcional nº 54195605/2, técnico em Gestão cultural. 
OBJ: a fim de realização de treinamento para inventário da oferta 
turística.deStiNo: Paragominas/Pa.PerÍodo: 27 a 30.07.21.registre-se, 
Publique-se e cumpra-se. aNderSoN oliVeira caValcaNte.diretor de 
administração e finanças

Protocolo: 678904


